

## Vattenfall erweitert Internetangebot zum Kraftwerk Moorburg

Vattenfall erweitert Internetangebot zum Kraftwerk Moorburg<br/>
vor />Neue Internetseiten geben interessante Einblicke ins Kraftwerksprojekt Moorburg<br/>
und zeigen Wissenswertes rund um die Fischaufstiegsanlage.<br/>
br />Im Süden von Hamburg entsteht derzeit eines der modernsten und<br/>
umweltfreundlichsten Steinkohlekraftwerke weltweit: das Kraftwerk Moorburg. Nach der Inbetriebnahme wird Vattenfall hier jährlich rund elf Milliarden<br/>
Kilowattstunden Strom produzieren. <br/>
br />Erfahren Sie auf den neuen Internetseiten Wissenswertes zum Kraftwerk Moorburg und über Europas größte<br/>
Fischtreppe bei Geesthacht. Dank anschaulicher Animationen, eindrucksvoller Bilder und verständlicher Grafiken lernen Sie das Neubauprojekt und die<br/>
Fischaufstiegsanlage besser kennen. Alle Informationen auf www.vattenfall.de/moorburg <br/>
br />Voltenfall GmbH<br/>
br />Deutschland<br/>
br />Telefon: (030) 81 82 -22<br/>
br />Telefax: (030) 81 82 -3950<br/>
br />Solos />Mail: info@vattenfall.de<br/>
br />VolRL: http://www.vattenfall.de<br/>
vattenfall.de <br/>
br />cfm?n\_pinr\_=566869" width="1" height="1">http://www.pressrelations.de/new/pmcounter.cfm?n\_pinr\_=566869" width="1" height="1">http://www.pressrelations.de/new/pmcounter.cfm?n\_pinr\_=566869" width="1" height="1">http://www.pressrelations.de/new/pmcounter.cfm?n\_pinr\_=566869" width="1" height="1">http://www.pressrelations.de/new/pmcounter.cfm?n\_pinr\_=566869" width="1" height="1">http://www.pressrelations.de/new/pmcounter.cfm?n\_pinr\_=566869" width="1" height="1">http://www.pressrelations.de/new/pmcounter.cfm?n\_pinr\_=566869" width="1" height="1" height

Pressekontakt			
Vattenfall GmbH			
10115 Berlin			
vattenfall.de			
info@vattenfall.de			
Firmenkontakt			
Vattenfall GmbH			
10115 Berlin			
vattenfall.de info@vattenfall.de			

Vorsitzender der GeschäftsführungTuomo J. Hatakka Vorsitzender des AufsichtsratsØystein Løseth (Präsident und CEO von Vattenfall AB)Handelsregisternummer HRB 124048 B des Amtsgerichts Berlin-CharlottenburgUmsatzsteueridentifikationsnummerDE 277 449 299